EDITAL PROEPE/PROAP 32/2025

SUBSTITUI O QUADRO COM OS CURSOS DOS
EDITAIS DE INSCRIÇÃO PARA VAGAS
REMANESCENTES DISPONÍVEIS NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO, MODALIDADE
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – EAD, DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF
DESTINADAS A PORTADOR DE CURSO
SUPERIOR E TRANSFERÊNCIA EXTERNA.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão,
e de Administração e Planejamento, observando
as disposições legais previstas no art. 17, V, do
Regimento da Universidade São Francisco –
USF, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Substitui o quadro com os cursos dos editais de inscrição para vagas remanescentes

disponíveis nos cursos de graduação, modalidade Educação a Distância – EAD, da Universidade

São Francisco – USF destinadas a portador de curso superior e transferência externa, conforme

anexo.

Art. 2.º Permanecem inalteradas as demais disposições dos Editais PROEPE/PROAP 30/2025 e

31/2025.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 12 de novembro de 2025.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Anexo I ao Edital PROEPE/PROAP 32/2025

ANEXO

CURSOS EaD QUE PODERÃO RECEBER ESTUDANTES POR

TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADOR DE CURSO SUPERIOR

CURSO GRAU FORMATO

Administração Bacharelado EAD

*Análise e Desenvolvimento de Sistemas Tecnológico EAD

Banco de Dados Tecnológico EAD

Biblioteconomia Bacharelado EAD

Ciências Contábeis Bacharelado EAD

Ciências Econômicas Bacharelado EAD

Comércio Exterior Tecnológico EAD

Engenharia de Software Bacharelado EAD

*Estética e Cosmética Tecnológico SEMIPRESENCIAL

Filosofia Bacharelado EAD

Gastronomia Tecnológico EAD

Gestão Comercial Tecnológico EAD

Gestão da Produção Industrial Tecnológico EAD

Gestão da Qualidade Tecnológico EAD

Gestão da Tecnologia da Informação Tecnológico EAD

Gestão de Recursos Humanos Tecnológico EAD

Gestão Financeira Tecnológico EAD

Gestão Pública Tecnológico EAD

História Bacharelado EAD

Logística Tecnológico EAD

Marketing Tecnológico EAD

Processos Gerenciais Tecnológico EAD

Redes de Computadores Tecnológico EAD

Sistemas de Informação Bacharelado EAD

Teologia Bacharelado EAD

POLOS: Amparo-SP, Atibaia-SP, Bragança Paulista-SP, Cambuí-MG, Campinas-SP (Cambuí), Campinas-SP (Swift),
Extrema-MG, Itajubá-MG, Itatiba-SP, Jundiaí-SP, Mairiporã-SP, Paulínia-SP, Petrópolis-RJ, Pouso Alegre-MG, São
Bernardo do Campo-SP e São José dos Campos-SP.

*Exceto: Polos Itajubá-MG, Petrópolis-RJ, Pouso Alegre-MG, São Bernardo do Campo-SP e São José dos Campos-SP

	EDITAL PROEPE/PROAP 32/2025
	Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão, e de Administração e Planejamento, observando as disposições legais previstas no art. 17, V, do Regimento da Universidade São Francisco – USF, baixam o seguinte

	Anexo I ao Edital PROEPE/PROAP 32/2025

		2025-11-18T18:22:19+0000

		2025-11-18T19:51:19+0000